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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
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Z.Anr.556/2017

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtarit Ligjor Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli ng Prishtiné ¢ Kandidatit pér Anétar t&é Kuvendit
Komunal né Kamenicé, Arianit Ibrahimi, lagjja Malésia numér 25, rruga “Déshmorét e
Kombit” paraqitur kundér Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) né Kamenicég, pér shkak t&
pa rregullsive gjaté procesit t& numérimit t€ votave, pér Zgjedhjet Lokale, me daté 22.10
2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me daté 31.10.20] 7, mori kété;

VENDIM

HUDHET si ¢ pa rregullt ankesa e subjektit politik Lévzizja Vetévendosje (LVV) me seli né
Prishting, e Kandidatit pér Anétar té& Kuvendit Komunal né Kamenicé, Arianit Ibrahimi,
me shenjen ZL.Anr.556/2017 e datés 30.10.2017, e parashtruar kundér kryesuesve dhe
komisioneréve né Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ) né Kamenics.

Arsyetim

Paneli i PZAP-it, ka pranuar nj€ ankesé pérmes dérgesés postare me daté 24.10.2017, e njéjta
€ evidentuar sipas protokollit me datén 30.10.2017, nga Arianit Ibrahimi, Kandidat pér
Anétar i Kuvendit Komunal né Kamenicé, nga radhét e subjektit politik LVV, me t& cilen ka
pretenduar se Kamenicé ng vendvotimet VV 1032D, 1022D, 1001X, 1001X 03R, 1012D,
1003D, 1009D ka pasur pa rregullsi, prandaj PZAP-it i ka kérkuar rinumérimin ¢ votave
sepse kryesuesit dhe komisionarét kans bré shkelje gjaté procesit zgjedhore.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& lejueshmérisé sé ankeses gjeti se:

Ankesa éshté e pa rregullt

Paneli i PZAP-it, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se ankesa e parashtruar nga ana e kandidatit
pér Anétar t& Kuvendit Komunal né Kamenicé Arianit Ibrahimi nga subjekti polilik LVV
Eshté e parregullt, sepse nuk éshté e nénshkruar nga kandidati né fjalé dhe si e tille ankesa
nuk i plotéson standartet e kérkuara sipas Rregullés Nr.02/2015 t& nenit 5.6 ku pércaktohet
se: Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe duhet t& Jjené té nénshkruara nga ankuesi apo
n€ emér t& tij nga i autorizuari.



Prandaj Paneli, nuk u 1&shua fare né meritat e ankesés, ngase nuk Jjané plotésuar kriteret e
kérkuara ligjore nga dispozita e lartétheksuar.

Nga arsyet e sipérshénuara e né mbeshtetje té nenit 6.4 t& Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it (Nr.02/2015) dhe né kuptim t& dispozités sé nenit 118, t€ LZP-sé, Paneli vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.556/2017 mé datén 31.10.2017.
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Késhillé juridike: Kunder kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 4 té€ LZP-sé.



